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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận động bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021- 2026 
ơ 

 

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-TBTT, TTVĐBC, ngày 01 tháng 02 năm 2021 của 

Tiểu ban thông tin, tuyên truyền và vận động bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV và 

Đại biểu HĐND các cấp huyện Vị Xuyên, nhiệm kỳ 2021-2026. 

Trung tâm VHTT&DL huyện Vị Xuyên, xây dựng Kế hoạch thông tin, tuyên 

truyền cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV và Đại biểu HĐND các cấp huyện Vị 

Xuyên, nhiệm kỳ 2021-2026 như sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền cổ động, văn hóa, văn nghệ, thể thao và 

trưng bày triển lãm, nhằm tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên 

chức người lao động và nhân dân nhận thức sâu sắc về ý nghĩa, tầm quan trọng về 

bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026 trên 

địa bàn huyện Vị xuyên.  

2. Yêu cầu: 

- Công tác tuyên truyền phải bám sát vào nội dung Bầu cử bằng nhiều hình thức 

khác nhau. Các hoạt động tuyên truyền cổ động, cổ động trực quan phải được thực 

hiện trang trọng, hiệu quả, tiết kiệm; 

 - Các hoạt động văn hóa, thể thao phải tạo được không khí sôi nổi, phong phú và 

sinh động; Các hoạt động văn nghệ phải theo đúng chủ đề của Bầu cử đại biểu Quốc hội 

và Hội đồng nhân dân huyện, đậm đà bản sắc văn hóa các dân tộc huyện Vị Xuyên và 

mang tính nghệ thuật cao; 

        - Tổ chức các hoạt động chào mừng bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021- 2026 đảm bảo thiết thực, chất lượng, 

không phô trương, hình thức, lãng phí. 

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

 1. Thời gian, nội dung, hình thức tuyên truyền: 

1.1. Thời gian: Thực hiện từ tháng 01 đến hết tháng 6 năm 2021. 

1.2.Nội dung: Tuyên truyền Chỉ thị của Bộ Chính trị về lãnh đạo cuộc bầu cử 

Đại biểu Quốc hội khóa XV và Đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026; Chỉ 

thị của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV và 

Đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026; Các chỉ thị, kế hoạch của tỉnh và 

huyện.  
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- Tập trung tuyên truyền Hiến pháp năm 2013; các quy định của pháp luật, kế 

hoạch, hướng dẫn về bầu cử; tiêu chuẩn về Đại biểu Quốc hội khóa XV và Đại biểu 

HĐND các cấp, quyền và nghĩa vụ của cử tri… 

- Tuyên truyền những thành tựu trong phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2015 – 

2020. 

- Tuyên truyền mục đích ý nghĩa của cuộc bầu cử; sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp 

ủy chính quyền huyện và các địa phương về triển khai thực hiện công tác chuẩn bị, tổ 

chức bầu cử. 

- Tuyên truyền phản ánh kịp thời các phong trào thi đua, gương người tốt việc 

tốt, các hoạt động chào mừng, công trình chào mừng cuộc bầu cử. 

- Tuyên truyền diễn biến, không khí trước, trong và sau ngày bầu cử; Kết quả 

bầu cử và các hoạt động chào mừng thành công cuộc bầu cử. 

1.3.Hình thức tuyên truyền: 

- Công tác truyền thông: 

+ Duy trì tiếp và phát sóng các chương trình của TW, của tỉnh và huyện trên 

sóng truyền thanh FM của huyện. 

+ Xây dựng chương trình truyền thanh của huyện phát sóng vào lúc 6 giờ 30 

phút và 17 giờ 30 phút hàng ngày. 

+ Mở chuyên mục phát thanh “ Hỏi - Đáp về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XV và đại biểu Hội đồng nhân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026”. 

+ Viết tin, bài gửi cộng tác với Báo Hà Giang và Đài PTTH tỉnh để phản ánh 

các hoạt động triển khai thực hiện về  bầu cử của huyện. 

+ Trang thông tin điện tử huyện: Thường xuyên cập nhật các văn bản chỉ đạo, 

điều hành của các cấp; các tin, bài về các hoạt động bầu cử. 

+ Phối hợp cung cấp tin bài cho các xã, thị trấn trên địa bàn huyện tuyên truyền 

qua hệ thống truyền thanh không dây và trên Trang thông tin điện tử của các xã, thị 

trấn.  

-Tuyên truyền cổ động tr c quan: 

+Thiết kế ma két, treo băng zôn, pa nô, áp phíc, băng zôn, khẩu hiệu tuyên truyền 

bầu cử; 

+ Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn treo cờ, băng zôn, khẩu hiệu 

tuyên truyền bầu cử; trực tiếp chỉ đạo các xã: Phương Tiến, Thanh Thủy, Thanh Đức, 

Lao Chải, Xín Chải; 

+ Treo 100 lượt băng rôn tại trung tâm huyện, dọc quốc lộ 2 từ km 32 đến km 6 

cổng trào thành phố Hà Giang; 

+ Cắm cờ Hồng kỳ đường vào UBND huyện; các cầu km 32, 27, 24, 19, 15, km 32 và 

km 06 cổng trào TP Hà Giang từ tháng 01 đến tháng 6; 

 + Sửa chữa thay thế nội dung tuyên truyền các cổng trào km 28, km17, cổng 

trào đường vào UBND huyện, cổng trào xã Minh Tân. Làm mới 04 cụm pa nô lớn ( 

cổng trung tâm VHTTDL:02 cụm, chợ Trung tâm huyện: 01, Km 32+500: 01), thay 
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thế nội dung tuyên truyền 98 cụm panô nhỏ đường vào UBND huyện, khu vực công 

viên Hồ Đông, km 32+500; 05 cụm pa nô lớn: xã Minh Tân: 01, xã Đạo Đức: 03, ngã 

ba khu CN Bình Vàng: 01. 

+ Công tác trang trí tại khu vực Bầu cử xong trước ngày 18/5/2021. 

-Tổ chức các hoạt động tuyên truyền văn hóa, văn nghệ, thể thao: 

+ Xây dựng kịch bản, chương trình tuyên truyền, cổ động, văn nghệ tuyên 

truyền, vận động bầu cử tại 24 xã, thị trấn tuyên truyền về cuộc bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026 đặc biệt là 

tuyên truyền tại vùng đồng bào dân tộc thiểu số, khu vực biên giới và các xã vùng 

sâu, vùng xa. 

+ Thời gian phối hợp biểu diễn chia làm 03 đợt: Đợt 1 từ ngày 20/4/2021 đến 

27/4/2021; Đợt 2: Từ ngày 3/5 đến 10/5/202; Đợt 3: Từ ngày 12/5 đến  18/5/2021 

(Có lịch phối hợp biểu diễn riêng) 

+ Địa điểm: Trung tâm các xã, thị trấn. 

+ Phối hợp với một số cơ quan, đơn vị dàn dựng, biểu diễn 01 Chương trình nghệ 

thuật đặc biệt chào mừng thành công của cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021- 2026: Chủ đề ca ngợi Đảng, Bác Hồ, 

quê hương, đất nước, phong trào thi đua, quá trình hội nhập phát triển và mang đậm bản 

sắc văn hóa các dân tộc huyện Vị Xuyên nói riêng và tỉnh Hà Giang nói chung. 

+ Thời gian: Dự kiến 19h30 phút ngày 23/5/2021.  

+ Địa điểm: Sân vận động huyện Vị Xuyên. 

- Hoạt động thể dục thể thao  Th   i n: 

- Tham mưu tổ chức các hoạt động thể thao chào mừng bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021- 2026.  

- Tổ chức giải Bóng chuyền hơi nữ, Cầu lông, Bóng đá, Quần vợt chào mừng 

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 

2021- 2026. 

+ Thời gian: Tháng 4, tháng 5 năm 2021. 

+ Địa điểm: Nhà thi đấu Trung tâm Văn hóa TT&DL, Sân vận động Trung tâm 

huyện, Sân Quần vợt 3/2. 

- Hoạt động thư viện: 

+ Tổ chức giới thiệu đến bạn đọc các loại sách, báo, tài liệu về bầu cử và thành 

tựu phát triển kinh tế - xã hội của đất nước nói chung và huyện Vị Xuyên nói riêng. 

+ Thời gian: Từ tháng 3 đến hết tháng 5/2021. 

+ Địa điểm: Tại Thư viện huyện. 

III. KÍNH PHÍ: 

Nguồn kinh phí huyện cấp bổ sung cho Trung tâm VHTT&DL để tổ chức các hoạt 

động phục vụ bầu cử và nguồn kinh phí sự nghiệp của đơn vị năm 2021. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Văn hóa TTDL 

- Chủ trì phối hợp, hướng dẫn các cơ quan, ban, ngành, các xã, thị trấn, triển khai 

thực hiện treo băng rôn, khẩu hiệu, cờ, pa nô, áp phích tuyên truyền bầu cử trên địa bàn 

huyện. 

2. Phòng Kỹ thuật 

- Duy trì thời gian tiếp và phát sóng các chương trình của TW và địa phương 

đảm bảo theo thời gian quy định và an toàn kỹ thuật. 

 - Bám sát kế hoạch phát sóng tổ chức phân công thành viên thực hiện, đảm bảo 

phản ánh, thông tin kịp thời các hoạt động về bầu cử trên địa bàn trên các phương 

tiện thông tin đại chúng. 

- Về chế độ báo cáo: Hàng tháng tổng hợp báo cáo tình hình và số liệu thực 

hiện về Ban giám đốc. 

3. Phòng hành chính: 

- Phối hợp với các ph ng, đội tham mưu tổng hợp dự toán kinh phí chi tiết phục 

vụ công tác tuyên truyền và tổ chức các hoạt động chào mừng cuộc bầu cử đại biểu 

Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021- 2026, 

trình UBND huyện cấp bổ sung.  

- Phối hợp với Đội tuyên truyền, Đoàn nghệ thuật, Ph ng thể thao thực hiện các 

nhiệm vụ chung, phối hợp trang trí khánh tiết sân khấu, chuẩn bị bàn, ghế, khăn trải 

bàn,  khay,  hoa tươi, nước uống, lễ tân phục vụ các giải thể thao, chương trình nghệ 

thuật vào chiều ngày 23/5/2021. 

4. Đội tuyên truyền: 

 - Thường xuyên tiến hành kiểm tra, chỉnh sửa đảm bảo công tác tuyên truyền.  

 - Xây dựng kịch bản, các chương trình tuyên truyền vận động bầu cử tại các xã, thị 

trấn trên địa bàn huyện. 

 - Xây dựng các tin, bài, phóng sự, chuyên trang, chuyên mục đăng tải trên hệ 

thống phát thanh, truyền hình của tỉnh, huyện, báo Hà Giang và trên Trang TTĐT của 

huyện về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các 

cấp nhiệm kỳ 2021- 2026: 

- Xây dựng chương trình truyền thanh của huyện phát sóng vào lúc 6 giờ 30 

phút và 17 giờ 30 phút hàng ngày. 

- Mở chuyện mục phát thanh “Hỏi - Đáp về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV 

và đại biểu Hội đồng nhân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026”. 

- Viết tin, bài gửi cộng tác với Báo Hà Giang và Đài PTTH tỉnh để phản ánh 

các hoạt động triển khai thực hiện về  bầu cử của huyện. 

- Trang thông tin điện tử huyện: Thường xuyên cập nhật các văn bản chỉ đạo, 

điều hành của các cấp; các tin, bài về các hoạt động bầu cử. 

- Phối hợp cung cấp tin bài cho các xã, thị trấn trên địa bàn huyện tuyên truyền 

qua hệ thống truyền thanh không dây và trên Trang thông tin điện tử của các xã, thị 

trấn.  
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- Về chế độ báo cáo: Hàng tháng tổng hợp báo cáo tình hình và số liệu thực 

hiện về Ban giám đốc. 

4. Đoàn Nghệ thuật bán chuyên nghiệp: 

-  Phối hợp với Đội tuyên truyền VHLĐ, xây dựng chương trình văn nghệ phối hợp 

với các các xã, thị trấn biểu diễn chào mừng bầu cử theo kế hoạch. 

- Phối hợp với đội tuyên truyền và một số cơ quan, đơn vị xây dựng 01 chương trình 

nghệ thuật đặc sắc đảm bảo theo đúng nội dung, chủ đề chào mừng thành công bầu cử đại 

biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021- 2026. 

Chủ động xây dựng ma két trang trí sân khấu, chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, trang thiết bị 

kỹ thuật. 

7. Phòng Thể thao, Th  viện và Du   ch: 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, điều lệ và tổ chức giải Bóng chuyền hơi nữ, 

Bóng đá(nam , Cầu lông, Quần vợt huyện Vị Xuyên chào mừng bầu cử đại biểu 

Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021- 2026. 

- Chỉ đạo cán bộ Thư viện xây dựng kế hoạch giới thiệu đến bạn đọc các loại 

sách, báo, tài liệu về bầu cử và thành tựu phát triển kinh tế - xã hội của đất nước nói 

chung và của huyện Vị Xuyên. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động truyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội 

khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021- 2026 của Trung tâm Văn 

hóa, Thông tin và Du lịch. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn phối hợp với Trung 

tâm VHTT&DL tổ chức tuyên truyền và chào mừng bầu cử. Yêu cầu các phòng, đội thuộc 

trung tâm Văn hóa TT&DL căn cứ chức năng nhiệm vụ tổ chức triển khai thực hiện./. 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận:  
- Sở Văn hóa TT&DL; 
- TTr Huyện ủy; 

- TTr UBND huyện; 

- Phòng VH&TT; 
- Các cơ quan, đơn vị, CLB,  

Doanh nghiệp, 24 xã, thị trấn; 

- Các ph ng, đội thuộc Trung tâm VH; 

- Lưu: VT. 
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